
GLOBOS CENTRO TEIKIAMOS PASLAUGOS 

Globos centro specialistai konsultuoja ir informuoja asmenis, pageidaujančius globoti (rūpinti), 
įvaikinti tapti šeimynos steigėjais, šeiminių namų darbuotojais, vykdo pasirengimo globoti (rūpinti) 
mokymus pagal specialią Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių mokymo ir konsultavimo programą GIMK, 
vertina asmenų pasirengimą ir teikia išvadas dėl tinkamumo tapti globėjais (rūpintojais), įtėviais, 
šeimynų steigėjais, šeiminių namų darbuotojais. 

Globos centras koordinuoja pagalbos teikimą šeimoms, kuriose yra globojamų (rūpinamų), 
įvaikintų vaikų. Siekdami padėti išspręsti iškilusias problemas, atsiradus naujam šeimos nariui, bei 
palaikyti šeimas,  Globos centras globėjams (rūpintojams) organizuoja neformalųjį suaugusiųjų 
švietimą, savitarpio paramos grupių užsiėmimus, teikia individualias konsultacijas ir kitas 
paslaugas, rūpinasi reikalingų pagalbos paslaugų teikimu globojamiems (rūpinamiems), 
įvaikintiems vaikams. 

NORINTIEMS TAPTI GLOBĖJAIS (RŪPINTOJAIS), ĮTĖVIAIS, BUDINČIAIS AR NUOLATINIAIS 
GLOBOTOJAIS: 

1. Pageidaujančių globoti (rūpinti), įvaikinti vaikus informavimas, konsultavimas 
2. Būsimų globėjų (rūpintojų), įtėvių, budinčių ir nuolatinių globotojų mokymai pagal GIMK 

programą 
3. Būsimų globėjų (rūpintojų), įtėvių, budinčių ir nuolatinių globotojų pasirengimo vertinimas 
4. Išvados dėl tinkamumo būti globėju (rūpintoju), įtėviu, budinčiu ar nuolatiniu globotoju 

teikimas 

GLOBĖJAMS (RŪPINTOJAMS), ĮTĖVIAMS, BUDINTIEMS, NUOLATINIAMS GLOBOTOJAMS, 
ŠEIMYNŲ STEIGĖJAMS: 

1. Psichosocialinė, konsultacinė ar kita pagalba 
2. Tarpininkavimas ir informavimas, nukreipimas pas reikalingus specialistus 
3. Intensyvi pagalba 
4. Darbingumo atkūrimo paslauga (budintiems / nuolatiniams globotojams) 
5. Atokvėpio kriziniu atveju paslauga 
6. Savitarpio pagalbos grupės 
7. Psichologo konsultacijos 
8. Laikinos globojamų vaikų priežiūros paslaugos 
9. Kvalifikacijos kėlimo organizavimas, nukreipimas į mokymus 

GLOBOJAMIEMS (RŪPINAMIEMS) VAIKAMS: 

1. Psichosocialinė, konsultacinė ar kita pagalba 
2. Psichologo konsultacijos 
3. Sociokultūrinės paslaugos 
4. Susitikimų su biologiniais tėvais organizavimas, stebėjimas 


